
ORDINE DI PAGAMENTO DIRETTO 
DELLE INDENNITA’ DI ESPROPRIAZIONE 

(Art. 26 – DPR 327/2001) 
 
 
 
 

 
 
Rep. n. ______  del ____________ 
 

UFFICIO TERRITORIALE PER LE ESPROPRIAZIONI 
DIREZIONE PRODUZIONE TERRITORIALE DI FIRENZE 

 
IL DIRIGENTE 

- Premesso che con Atto di Concessione ministeriale di cui al DM n. 138-T del 31.10.2000 così come integrato dal 
DM n. 60-T del 28.11.2002, sono stati delegati a RFI S.p.A., concessionaria dell’infrastruttura ferroviaria nazionale, 
i poteri espropriativi ai sensi dell’art. 6 comma 8 del DPR 327/2001 e s.m.i.; 

- Vista la Delibera n. 1 in data 10/01/2012 del Referente di Progetto di RFI S.p.A Programma Soppressione P.L. e 
risanamento acustico, con la quale è stata dichiarata la pubblica utilità dei lavori di “realizzazione di un sottovia al km 
8+088, un sottovia carrabile al km 10+119,un sottovia carrabile al km 13+420 e l'allargamento del ponte sul torrente 
Scodogna sulla stessa via Campirolo, un sottovia carrabile al km 14+607, un sottovia carrabile al km 16+590, un sottovia 
carrabile al km 17+766 ed un sottovia carrabile al km 19+720 e di un sottopasso ciclo pedonale al km 19+230 sostitutivi 
dei passaggi a livello posti ai km 8+088, 10+119, 13+505, 14+658, 15+874, 16+562, 17+598, 19+168 e 19+742 
della linea Parma - Vezzano in Comune di Collecchio”; 

- Vista la Delibera n. 78 del 04/10/2016 del Referente di Progetto di R.F.I. S.p.A. con la quale è stato prorogato il 
termine di scadenza della Pubblica Utilità fino 10/01/2019; 

- Visto il verbale degli accordi sottoscritto dalla proprietà Belli Gian Paolo in data 22/02/2013, con il quale sono 
state determinate le indennità di esproprio, per la cessione bonaria delle aree necessarie alla esecuzione del 
progetto di soppressione del passaggio a livello al km. 13+505 della linea Parma - Vezzano; 

- Viste le dichiarazioni di piena ed esclusiva proprietà, nonché l’assunzione di ogni qualsiasi responsabilità in ordine 
ad eventuali diritti di terzi prodotte dai proprietari dei beni da espropriare e la relativa documentazione 
comprovante la proprietà; 

- Visto il frazionamento catastale protocollo 2020/57167 del 18/09/2020, con il quale sono state individuate le 
particelle oggetto di esproprio per la realizzazione del sottovia, nonché la loro consistenza effettiva; 

- Vista la richiesta al Capo dell’Ufficio Espropriazioni da parte del Responsabile del Procedimento prot. N. RFI-
DPR-DTP_FI.ING\A0011\P\2020\0007001 del 10/12/2020 per l’emissione del Decreto di Pagamento Diretto; 

- Visto l’art.26 del D.P.R. 327/2011 e s.m.i.; 
 

ORDINA 
 

Il Pagamento Diretto delle indennità di esproprio di cui al seguente elenco: 

 
 
 

N° 

 
DITTE PROPRIETARIE O PRESUNTE TALI 

 
Nel comune di Collecchio  

 
DATI CATASTALI 

 
INDENNITA’ DEFINITIVA 

 
 

COMUNE 
 

FOGLIO 
N° 

 
PARTIC. 

N° 

 
SUPERFICI

E 
 MQ. 

 
   
 
  1 

 
BELLI Gian Paolo nato a Parma il 21/03/1964 
c.f. BLLGPL64C21G337Q proprietario per 1/1 

 
 

Collecchio 
 
 
 

 
 

27 
 
 
 

 
458  

(Ex 285) 
460 

(ex285) 
461 

(ex 285) 
 

 
8100 

 
105 

 
135 

 
 

Indennità totale € 69.084,55 
Acconto Corrisposto € 49.086,25 
 
SALDO € 19.998,30 

 

Dispone inoltre che agli eventuali terzi titolari di diritti sia data comunicazione del presente provvedimento e che un 
estratto venga pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Emilia Romagna. Decorsi 30 giorni da tale formalità, 
senza che siano prodotte opposizioni da terzi, la presente ordinanza diventerà esecutiva. 

 

IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO PER LE 
                   ESPROPRIAZIONI 
                     Ing. Efisio Murgia 

937819
Font monospazio
182           11/12/2020

937819
Font monospazio

937819
Font monospazio


		2020-12-11T11:25:51+0100
	Murgia Efisio




